
DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    46 23/05/11

CONVEZIONE PER LA SPEDIZIONE POSTALE DI ATTI TRIBUTARI CON SAIL  
POST-CITY POST SPA                                               
                                                                 

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



Il Responsabile del II Settore
 

 VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale relativo alla fornitura di beni e servizi in economia approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n° 18/2009;

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 226 del 29/12/2010;

 
ACQUISITA la proposta presentata al protocollo  generale in data 22/09/2010 per il ritiro, smistamento, distribuzione,  
recapito della corrispondenza e recapito raccomandate;

 
EVIDENZIATO 

 
-la Società Avellino poste private srl è una agenzia postale della rete nazionale Salipost dotata della necessaria licenza 
rilasciata  dal  Ministero dello  sviluppo economico (LIC/000624/2008),  AUG1897/200832 ed è pertanto  autorizzata  a 
svolgere servizi di raccolta, smistamento, trasporto e recapito di corrispondenza di pacchi, secondo le forme e modalità 
 previste dal D.Lgs. 261/1999 ;

-che il ricorso al presente servizio comporta un risparmio medio di circa il 15% rispetto al medesimo servizio offerto da 
Poste Italiane;

-che  la  proposta  non  presenta  carattere  di  esclusività  ma,  per  converso,  risponde  ad  esigenze  di  economicità  e 
razionalizzazione dei servizi postali, consentendo di esplicare una azione amministrativa più efficace ed efficiente;

-che il CIG assegnato è Z9000350AE

 
ATTESO che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad instaurare il rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento;

 

D E T E R M I N A
Per quanto detto in premessa:

 
1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte,  a Società Avellino poste private srl, ubicata in Avellino, 
Via  Due  Principati,  47,  in  regime  di  non  esclusività  il  ritiro,  smistamento,  distribuzione,  recapito  della 
corrispondenza e recapito raccomandate;

 
2.di fissare la decorrenza dell’affidamento sino al 31.12.2011;

 
3. di approvare l’allegato schema di convenzione nel quale vengono regolati modalità ed oneri dovuti;

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line, ai fini della pubblicità degli atti e  
della trasparenza dell’azione amministrativa.

 



2
                              

2
                              


